Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 января 2023 г.                                                        с. Арбаты                                                     № 3

Об определении мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев на территорию
Арбатского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия и утверждении перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии Федеральными законами от 14.07.2022 года N 269-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"", от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия согласно приложению 1.

2. Определить места возврата животных в среду обитания на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия согласно приложению 3.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Арбатского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                                                 С.Н. Чебодаев
Приложение 1 к

постановлению администрации

Арбатского сельсовета

от 24.01.2023 N 3
Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

	Наименование населенного пункта
	Объекты, на территорию которых запрещается возвращать животных без владельцев

	село Арбаты
	- Территории учреждений социальной сферы;

- Территории объектов здравоохранения;

- Территории образовательных учреждений;

- Детские площадки;

- Общественные территории (сады, парки, скверы);

- Территории торгово-развлекательных центров;

- Территории жилой застройки.

	поселок Малые Арбаты
	- Территории учреждений социальной сферы;

- Территории объектов здравоохранения;

- Территории образовательных учреждений;

- Детские площадки;

- Общественные территории (сады, парки, скверы);

- Территории торгово-развлекательных центров;

- Территории жилой застройки.

	деревня Большие Арбаты
	- Территории учреждений социальной сферы;

- Территории объектов здравоохранения;

- Территории образовательных учреждений;

- Детские площадки;

- Общественные территории (сады, парки, скверы);

- Территории торгово-развлекательных центров;

- Территории жилой застройки.

	поселок Харачул
	- Территории учреждений социальной сферы;

- Территории объектов здравоохранения;

- Территории образовательных учреждений;

- Детские площадки;

- Общественные территории (сады, парки, скверы);

- Территории торгово-развлекательных центров;

- Территории жилой застройки.

	деревня Кирово
	- Территории учреждений социальной сферы;

- Территории объектов здравоохранения;

- Территории образовательных учреждений;

- Детские площадки;

- Общественные территории (сады, парки, скверы);

- Территории торгово-развлекательных центров;

- Территории жилой застройки.

Приложение 2 к

постановлению администрации
Арбатского сельсовета

от 24.01.2023 N 3
Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
	Наименование населенного пункта
	Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев (из приюта)

	село Арбаты
	Пустырь с южной стороны села

	поселок Малые Арбаты
	Окраина поселка с южной стороны

	деревня Большие Арбаты
	Окраина деревни с западной стороны

	поселок Харачул
	Окраина поселка с восточной стороны

	деревня Кирово
	Окраина деревни с восточной стороны

Приложение 3 к

постановлению администрации
Арбатского сельсовета

от 24.01.2023 N 3
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
	Наименование населенного пункта
	Должность
	ФИО

	село Арбаты
	Глава Арбатского сельсовета
	Чебодаев С.Н.

	поселок Малые Арбаты
	Глава Арбатского сельсовета
	Чебодаев С.Н.

	деревня Большие Арбаты
	Глава арбатского сельсовета
	Чебодаев С.Н.

	поселок Харачул
	Глава Арбатского сельсовета
	Чебодаев С.Н.

	Деревня Кирово
	Глава Арбатского сельсовета
	Чебодаев С.Н.